
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
________ МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД____________

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел.:3-12-91, e-mail: truo0531(a)mail.ru 
«22»январн 2024г. № 13 -од

ПРИКАЗ
«Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 
образования, в 2023-2024 учебном году.

Во исполнении приказа от 15.11.2023г. №15.11.2023г «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди ОО, реализующих 
образовательную образовательные программы основного и среднего общего образования 
в 2023-2024 учебном году, и в целях сохранения исторической памяти о трагедии 
мирного населения СССР -  жертв военных преступлений нацистов и их пособников в 
период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов , а также установления 
обстоятельств вновь выявленных преступлений против мирного населения.

По результатам оценки работы жюри определены победители:

1.Среди обучающихся 5-7классов 1 место заняла Черникова 
Диана - ученица 6 класса МКОУ «Калиновская СОШ»

2. Среди обучающихся 8-9 классов 1 место заняла Нурманбетова 
Марина -  ученица 8 класса МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»

3. Среди обучающихся 10-11 классов 1 место заняла Парада 
Екатерина ученица 10 класса МКОУ «Тарумовская СОШ»



ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить итоговый протокол заседания жюри Конкурса в составе: 

Члены жюри:
- Абакарова Ш.М.- зав. методкабинетом МКУ «Отдел образования»;
- Магомедова А.Т.- методист по ВР «МКУ «Отдел образования»;
- Иминова Р.О.- методист по библиотечному фонду МКУ «Отдел 

образования».
2. Магомедовой А.Т. методисту по ВР - МКУ «Отдел образования» МР 
«Тарумовский район» РД в срок предоставить материал победителей в ГБУ 
ДПО РД «ДИРО» и организовать награждение победителей грамотами.
3. Абакаровой Ш.М. -выложить на официальный сайт МКУ «Отдел 
образования» и СМИ района.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Карташова О.И.


